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LATHUND –  INSTRUKTION VID REGISTRERING AV PATIENT SOM VÅRDATS  
FÖR PSYKOSDIAGNOS TIDIGARE.  
  
I väntan på att vi får en ny dataversion av Psykosregistret så kan nuvarande version som egentligen är tänkt för 
nyinsjuknade, användas för alla patienter. Här nedan kommer förslag på svar på vissa frågor som kommer att 
göra att vi förstår att det inte handlar om nyinsjuknade.  
  
Svara så här:  
När det gäller angivande av tid då diagnos sattes och när psykossymtom visade sig första gången så avrunda till 
hela år och till jämna antal. Om Du tycker att en fråga är för omständlig att svara på ange alternativ: uppgift 
saknas.  
  
Diagnosdatum: ex 2005-01-01 eller 2003-01-01 eller 1998-01-01 eller 1988-01-01  
Ange det ungefärliga årtal du tror det är och skriv 1 januari det året. (Vi tror att diagnosdatum på nyårsdagen är 
ovanligt och kan då tyda detta som att det är en patient som varit sjuk längre tid.) Det tidigaste datum man i 
dagsläget kan registrera är 1970-01-01.  
Om det är mer än fem år sedan så kan du om du vill avrunda talet till närmaste 10-tal år. Årets årtal minus 5, 10, 
15 eller 20 år osv.   
  
  
Informationsdatum: är som alltid det datum informationen är insamlad för.  
  
  
Sjukdomsduration: ex 36 månader eller 60 månader eller 240 månader  
Om patienten varit sjuk mer än 5 år avrunda till ett hanterligt antal år i jämna fem- eller tiotal år.  
5 år = 60 månader  
10 år = 120 månader  
15 år = 180 månader  
20 år = 240 månader  
30 år = 360 månader  
40 år = 480 månader  
50 år = 600 månader  
60 år = 720 månader  
  
Patienter som är äldre och varit sjuka många år. Fråga ungefär när de insjuknade. Om de säger i 20-års åldern ta 
nuvarande ålder minus 20 år och avrunda sedan till jämt 10-tal.  
  
Diagnos: Ange någon av de diagnoser som finns i listan.   
Om den psykosdiagnos du vill sätta inte finns med får du välja den sista:   
F 29 Psykotiskt syndrom UNS.   
I nästa version kommer alla diagnoser finnas tillgängliga att välja.  
  
Första psykosbehandling: ex 1998-01  
Ta samma årtal som diagnosdatum och ange januari dvs -01  
  



Tidigare vård för psykiska besvär:   
När du svarar ja kommer en fråga om hur gammal patienten var vid första vårdkontakt. Gör som tidigare en 
grov uppskattning av ålder i jämna fem eller tiotals år.  
  
  
Självskadande handling/suicideförsök:  
Här är det viktigast att fånga det senaste året.   
Om du vet att patienten gjort självskadande handling under senaste året svara ja och ange hur många under 
senaste året.   
Om du vet att patienten inte gjort något försök under senaste året och inte tidigare svara nej men är osäker på 
hur det varit tidigare välj ändå nej.   
Om du vet att patienten gjort tidigare försök kan du svara ja först och inga på frågan om senaste året.  
  
  
Tidigare droganvändning:  
Svara på hur det varit under det senaste året.  
  
  
Läkemedelsfrågorna:  
När det gäller frågorna om läkemedel så tolka ordet tidigare som under det senaste året.  
  
  
Övriga behandlingsfrågor och anhörigfrågor  
När det saknas alternativ uppgift saknas svara ja om du vet att det skett under det senaste året eller tidigare. Om 
Du bara vet vad som gäller för det senaste året och det är nej så svara nej.  
  
  
Våldsamt beteende eller kriminalitet. Svara på hur det varit under det senaste året. Om ni tycker att dessa 
frågor är svåra så välj uppgift saknas.  
  
  
Många frågor har uppgift saknas vilket innebär att ni på er enhet kan välja att svara så för alla patienter om ni 
tycker att det är en ”onödig fråga”.  
  
Det viktigaste är att vi kommer igång med registrerandet och eftersom det blir nya årliga uppföljningar kan 
frågor som tidigare besvarats med uppgift saknas få svar.    
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